165412021, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Alta Floresta D'Oeste, Estado de
Rondônia aprovou e eu Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. lo. - Autoriza Abertura de Crédito Adicional Suplmentar por Excesso de
Arrecadação no Orçamento vigente no valor de R$. 8.590.000,00 (Oito milhões quinhentos e
noventa mil reais), a fim de atender as Secretarias Municipais e o Fundo Municipal de Saúde
de Alta Floresta D'Oeste - RO. As classificações funcionais, programáticas e econômicas a
segurr:

SUPLEMENTA o:

'.,4n\

M

Orgão- 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DE ALTA FLORESTA R$.

[...]

Para cobertura do crédito adicional suplementar aberto no artigo 1o dessa Lei, serão
utilizados recursos de que trata o Artigo 43, Parágrafo ío, lnciso ll da Lei Federal No

4.320164, por excesso de arrecadação na fonte 1.0000000, Recursos Ordinários no

valor de 8.590.000,00 (Oito milhões quinhentos e noventa mil reais), a fim de ate

as Secretarias Municipais e o Fundo Municipal de Saúde de Alta Floresta D'

RO.

O Projeto está instruído com classificações funcionais, programáticas e econ

bem como a Mensagem no 07912022, justificando a necessidade da abertura e